PREFEITURA DE

VAMNHOS
Oficio n° 74/2014-DTLISAJIIP

Valinhos, em 28 de fevereiro de 2014.

Ref.: Requerimento n° 112/2014-CMV

Vereador Dr. Orestes Previtale Junior

Processo administrativo n° 2.26012014-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do vereador Dr. Orestes Previtale Junior, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos aos

quesitos formulados, como seguem:

- Com relação à indicação n° 1581/2013, que trata-se (sic) de uma sugestão de poda de

árvore que encontra-se na Rua Serafim Simöes Salgueiro, em frente ao número 20, Bom

Retiro I.

Segundo os moradores do local a poda ainda não foi feita, então torna-se necessário que a

municipalidade informe quais os motivos que a poda ainda não foi feita e informem quando

poderão atender a solicitação dos munícipes.

Resposta: Consoante as informações disponibilizada pela área técnica da Secretaria de

Obras e Serviços Públicos, trata-se de um indivíduo arbóreo identificado como Sibipiruna,

tendo sido constatada a ocorrência de danos severos ao passeio público, razão pela qual a

sua remoção está na programação do mencionado órgão administrativo.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

En L IZ MAYR NETO'

Prefeito Municipal em Exercicio /

A

Sua Excelência, o senhor Data de Protocolo:05/03/2014H Oe Protocolo: 1 : 00
* Wrsuk none ni vEmeos

LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA e
Procedencia: CÌilMA WICDE

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Espécle: oFIClo
Número: oF.ND74/14-DTL/SA31-do Documento: 28/03/2014

Valinhos
Assunto: "Q-N°112/14-cov- vraxanon Da.oosers

P.JUNIoR PRoc.ADM.N°2.260/id-PMV

PAÇO MUNICIPAL - PALÁclO INDEPENDÊNCIA - Rua Ante
Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov w - I me , am.. .......-o.--..y.y-...